
www.azp.cz 5

AU
tO

M
At

iC
ké

Pi
SO

á
ry

 / 
W

C
(A

U
tO

M
At

iC
ká

)
U

M
yv

A
D

LA
SA

n
it

. n
á

D
O

by
br

O
Dy

, M
yČ

ky
AU

tO
M

At
iC

ké
U

M
yv

A
D

LO
vé

 b
At

er
ie

AU
tO

M
At

iC
ké

SP
rC

h
O

vé
 b

At
er

ie
n

er
ez

O
vé

 P
iS

O
á

ry
,

žL
A

by
, k

LO
ze

ty
SP

rC
h

O
vé

 S
LO

U
Py

Pi
tn

é 
FO

n
tá

n
ky

O
Dt

O
kO

vé
/P

O
DL

Ah
Ov

é
 ž

LA
by

, v
PU

St
i

U
M

ýv
AC

í ž
LA

by
vý

Le
vk

y
SU

ši
Čk

y
tU

rn
ik

et
y

D
ve

ře
, S

tO
Ly

PU
Lt

y
zA

ři
zO

vA
Cí

Př
eD

M
ět

y

Automatický skupinový splachovač

Časový splachovač pisoárů a žlabů

AUP r je automatické splachovací zařízení pro skupinu pisoárů, využívající pro bezdo-
tykové ovládání optoelektronický snímač, který reaguje na vstup do zóny snímání . Při 
opuštění prostoru (zóny snímání) dojde ke spláchnutí všech napojených pisoárů .
Snímač nereaguje na procházející osoby a je necitlivý na denní a umělé osvětlení . Po 
24 hodinách klidu se pisoáry automaticky spláchnou .

Automatický splachovač AUP R je určen pro sociální zařízení v provozech s přestáv-
kami – např . pro sociální zařízení sportovišť, stadionů a škol, kde zvyšuje hygienu 
a uživatelský komfort . 

COS 1 je zařízení pro časově ovládané splachování jednoho pisoáru, skupiny pisoárů 
nebo pisoárového žlabu . U zařízení je možné nastavovat periodické splachování v prů-
běhu dne, interval mezi jednotlivými spláchnutími a jejich délku . Zařízení lze doplnit 
o využítí budicího signálu přivedeného z externího zdroje, např . od zvonku přestávek 
ve školách . Ovládání je možné nainstalovat mimo sociální zařízení a zabránit tím ne-
oprávněné manipulaci či jeho poškození . Součástí dodávky COS 1 je 1“ elektromag-
netický ventil pro zařazení do přívodu vody . Zařízení je možno doplnit o spínač, který 
umožňuje postupné spínání až sedmi výstupů .

AUP R

COS 1

kompletní dodávka
· instalační skříňka elektroniky
· instalační skříňka ventilu
· vstupní a výstupní šroubení
· elektronika
· elektromagnetický ventil
· krycí montážní plech – 2 ks
· distanční rámeček – 2 ks
· nerezový kryt skříňky elektroniky
· nerezový kryt skříňky ventilu
· samolepicí odrazka
· propojovací kabel mezi elektronikou a ventilem
· upevňovací materiál

*  zóna necitlivosti, cca 20 % z nastaveného dosahu

A –  PřívOD vODy trubka G3/4“ vnitřní
C –  eL. PřívOD kabel Cyky 2A × 1,5
e – zÓnA SníMAní
k – SkříŇkA eLektrOniky
r – ODrAzkA
v – SkříŇkA ventiLU

1.  Připraveny niky
    –  150 × 150 × 100 mm pro osazení instalační 

skříňky elektromagnetického ventilu
    –  150 × 150 × 70 mm pro osazení skříňky 

elektroniky
2.  Připraven přívod vody ke skříňce ventilu 

a jednotlivým pisoárům
3.  Připraven kabel pro napájení

– 12 v, 50 hz ze zdroje zAC

Požadavky na stavební připravenost

dosah čidla: automaticky (max. 4,5 m)
přívod vody: G 3/4“ (1“)
tlak vody: 0,1–1,0 MPa
doba splachování: 5 s (možnost přenastavit)
el. napájení: 12 v, 50 hz
příkon:  6 vA
napájecí zdroj: zAC 1/20 (max. 3× AUP r)
 zAC 1/50 (max. 8× AUP r)
 zAC 1/36L (max. 6× AUP r)
hmotnost: 2,8 kg

vstupní napětí: 230 v, 50 hz
příkon: max. 20 vA (podle počtu
 spínaných ventilů)
výstup pro ovládání ventilu: 12 v, 50 hz
velikost krabice: 280 × 225 × 100 mm

základní technické údaje

základní technické údaje


